نظریه مردانه بودن مشورت نیز علاوه بر این که برای استناد به دین از سند کافی بی‌بهره است، با منطق قرآن کریم سازگاری ندارد؛ چون از منظر قرآنی زن از حیث شخصیتی و در ساختار شبکه اجتماعی اهل ایمان، با مرد برابر است. و ادله قرآنی مشورت هیچ قیدی ناظر به جنسیت ندارد.

## منابع

۱. آل طوق القطیفی، أحمد بن صالح. (۱۴۲۲ق/ ۲۰۰۱م.). *رسائل آل طوق القطیفی. تحقیق و نشر شرکه دارالمصطفی (ص)*. بی جا: لإحیاء التراث الاول.
۲. ابن اثی، مجدالدین. (۱۳۶۴). *النهایه فی غریب الحدیث و الاثر*. تحقیق طاهر أحمد الزاوی و محمود محمد الطناحی. قم: مؤسسه إسماعیلیان.
۳. ابن بابویه، محمد بن علی. (۱۴۱۳ق.). *من لا یحضره الفقیه*. تحقیق و تصحیح علی اکبر غفاری. قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین.
۴. ابن داود حلّی، حسن بن علی. (۱۳۹۲ق - ۱۹۷۲م.). *رجال ابن داود*. تحقیق سید محمد صادق آل بحر العلوم. قم: منشورات الرضی.
۵. ابن عادل، عمر بن علی. (۱۴۱۹ق.). *اللباب فی علوم الکتاب*. تحقیق عبدالموجود عادل احمد و دیگران. دار الکتب العلمیه. بیروت: منشورات محمد علی بیضون.
۶. ابن عاشور، محمد طاهر. (۱۴۲۰ق.). *التحریر و التنویر*. چ اول.

۲۶. شریف رضی، محمد بن حسین. (۱۴۱۴ق.). *نهج البلاغه*. تحقیق صبحی صالح. قم: هجرت.
۲۷. صدرالدین محمد شیرازی. (۱۴۱۱ق.). *تفسیر القرآن الکریم*. تصحیح محمد خواجهی. چ دوم. قم: انتشارات بیدار.
۲۸. الصنعانی، عبد الرزاق. (بی تا). *المصنف*. تحقیق حبیب الرحمن الأعظمی. بی جا: بی نا.
۲۹. طباطبایی، محمد حسین. (۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م.). *المیزان فی تفسیر القرآن*. بیروت: مؤسسة الاعلمی.
۳۰. طبرسی، فضل بن حسن. (۱۴۱۲ق.). *جوامع الجامع*. تصحیح ابوالقاسم گرگی. اول. قم: مرکز مدیریت حوزه علمیه قم.
۳۱. طبرسی، مجمع البیان. (۱۴۱۵ق.). *تحقیق و تعلیق لجنة من العلماء والمحققین الأخصائیین*. اول. بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات.
۳۲. طوسی، محمد بن حسن. (۱۴۰۹ق.). *التبیان*. تحقیق احمد حبیب العاملی. بیروت: دار احیاء التراث العربی.
۳۳. عاملی، جعفر مرتضی. (۱۴۲۴ - ۲۰۰۳م.). *مقالات و دراسات*. چ اول. بی جا: مرکز اسلامی للدراسات.
۳۴. عسکری، حسن بن عبدالله. (۱۴۲۸ق.). *تصحیح الوجوه والنظائر*. تحقیق محمد عثمان محمد. چ اول. قاهره: مکتبه الثقافه الدینیة.

۳۵. فاضل لنکرانی، محمد. (۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۸م). *تفصیل الشریعة فی شرح تحریر الوسیلة (کتاب الحج)*. چ دوم. بی‌جا: دار التعارف للمطبوعات.
۳۶. فراهیدی، خلیل بن احمد. (۱۴۰۹ق.). *العین*. تحقیق مهدی المخزومی و ابراهیم السامرائی. چ دوم. قم: مؤسسه دارالهجره.
۳۷. فیض کاشانی. (بی‌تا). *المحجة البيضاء فی تهذیب الأحياء*. تحقیق و تصحیح علی اکبر غفاری.